De inutilibz stipulationibz.

Onīs res. **I**stud p̄in. bre- uiter. **b**. intendit. Res q̄ in rex natura nō sunt et q̄ ab hoīs cōmertio sūt exēpte i stipulatōe deducētiō p̄t̄ et euētis rei ad quā p̄t̄ esēns stat⁹ nō dicit cōsiderandus nō est.

Item contra. **S**i res deueniat ad cū casū quo nō pot̄ icipere uitā. et res que stipulatōis tpe in cōmertio nō est hominū mani- ter in stipulatione deuelicetur. **b.d.**

Si quis alium. Et stipulatione in qua- fa. tū alienū p̄mittit nū la nascit obligatio. **b**. dicit vñq̄ ad. **G**. q̄s alij. **C** In glo. que incipit. Et est rōbi habere lūtē. **H**ec glo. sentit q̄ in p̄t̄ tendo habere licere quis obligat̄ et p̄t̄. et p̄t̄. eto alieno sed hoc ē falsū et ista glo. male intellectus. **I**. stipulatio ista. in p̄n. **S**f. de ver. ob. q̄r̄ nō est ratio q̄ debeat esse p̄ncipaliter et speciali- in illa stipulatione potiusq̄ i illis i quibz factū alienū p̄mit- titur. h̄ **L**y.in. **I**.j. **C**. de procu. sequatur istam glo. sed re- prehenditur.

probenditur per bar. in. d.l. stipulatio ista. in prīm.
Si quis alij. Hic dicit. Non potest quod extra
 extraneus adiungi solutiōi cui solū posse talis quod solutiō obli-
 gatō paret. tēbū tñ adiect⁹ stipulati⁹ actiōē mādati resti-
 tuere quod recipit. b.d. usq; ad. s. q; si quis. C In glo. et est
 ratio. Ad evidentiā hui⁹ gl. est sciendū quod stipulatio potest
 trahi altero de sex modis: aut verba stipulatiōis pmissio-
 nis et executiōis pferuntur i extraneū. ut pmissio titio quod da-
 bis tu ei. x. et tunc indubitāter non valet etiā in casib⁹ excep-
 tatis: in quibus potest alteri quis stipulari per. l. quicunq; ff. de actio. et obliga. et glo. in. l. stipulatio ista. s. si stipuler
 ff. de ver. ob. glo. tamē videlicet sentire cōtractū in. d.l. quicunq;
 qd et male: id. o reprehēdis per omnes: sed fallit in tuto-
 re et procuratore. qui possit verba obligatoria et executiua con-
 cipere in psonā pupilli et adulti ut dicit glo. in. d. s. si stipu-
 ler. et in. l. in p: in. ff. de sti. suo. t. l. quoties. ff. d. admi. tu.
 Item fallit in filio et suo qui verba obligatoria. concipere
 possint i psonā patris et domini. ut. d. l. et in. e. gl. in. pri-
 f. de sti. suo. et hoc est verū in cōtractib⁹ qui verbis cōtra-
 bunt in cōtractu vō qui cōtrahere cōf consensu posset et nūn⁹
 in psonā domini sui concipere verba. ut. l. qd autē. s. f. ff.
 de cōst. pecunia t. l. multū. C. si quis alteri vel sibi. Sed o
 stipulatio concipi: ut conferant verba stipulationis in per-
 sonam stipulantis. et verba executiua in perleā alteri: ut
 pmissis mibi quod dabis titio. x. et tunc est materia. s. nostri.
 et regula est quod valet si intersit stipulatis. vt. j. eo. s. alteri. et
 in. d. s. si stipuler. t. e. t. l. si quis insulam. alias non valet
 regulariter: fallit in casibus. no. in bac. glo. in. culbus queri-
 tur aliquando directa sine cessione. ut patet in tutore ut. l.
 euz. qui. s. si actori. ff. de cōst. pecunia. In procuratore vō ē
 dubiū: vtrū sine cessione acquirat. et gl. in. l. ff. de sti. suo.
 In prīm. videtur velle quod non: pro qua facit. l. cum qui. s. uil.
 ff. de consti. pecunia. et hoc est verum. de directa. glo. in.
 Loib⁹. ff. de pretori stip. videtur tenere quod procurator acq-
 uit etiā sine cessione domino: qd est verū de vtili: in subli-
 ciōi: quando procurator non potest haberi: vt quod sit absens
 vel defunctus: vt pbatur in. l. penul. C. ad exhi. et qd dicitur
 in. procuratore idem in negotiorum gestione. Terti⁹ mo-
 dus concipiēde stipulationis est: ut verba obligatoria cō-
 cipientur impersonaliter. verba executiua in personas ex-
 traneā: ut pmissis quod dabis titio. x. et hec non valet: quod videlicet
 stipulari cui vult solū: vt. l. si stipulatus fuerit. s. griso-
 nus. ff. de uer. ob. Quartus modus concipiēde stipulatio-
 nis est: quod verba obligatoria et executiua conferant implo-
 naliter: ut pmissis quod dabis. x. et tunc sine dubio valet: quod in
 dubio eligitur psona stipulantis. ut p: in. d. s. griso nus.
 Quintus modus est: quod verba pmissis. et executiuis
 cōcipiūt in psonā stipulatis: vt pmissis mibi quod dabis. x.
 mibi indubitāter tunc valet. Sextus modus est: quod ver-
 ba pmissis et executiuis concipiātur in psonam stipula-
 tis recipientis nomine alterius: vt pmissis mibi recipiēti
 nomine titij quod dabis mibi eius nomine. x. et hec valet in
 psonā. et in negotiorū gestore ut. d. l. penul. C. ad exhi. Et
 ex predictis colligif ratio. l. i. C. de sententijs. ubi debet pro-
 curator damnari in sententia: nō dñs: qui non interfuerit. Ra-
 tio est enim: quod per iudiciū quasi cōtrahit ut. l. uj. s. idem
 scribit. ff. de pecul. sed dñs nō quasi cōtrahit ergo damnari
 non potest: et hoc est verum in verbis obligatorijs hinc: sed
 in verbis executiuis vñ dirigi ad dominum: nisi procurator
 haberet speciale mandatū ad solutionē recipiēdu: ut. l.
 hoc iur. ff. de solu. Et ex istis inferit quod canoniste ponunt
 in. c. suscitata extra de in ite. resti. vbi dicunt quod poterat cō-
 demnari monasteriū: quod sīdicens monasteriū suisset in
 iudicio: quod non bene in. elleixerint predicta: verū etiā de
 iure civili monasteriū damnari poterat: sicut superi⁹ dixi
 in stipulatione: que cōtrahit per tutorē: cum verba possint
 in psonā pupilli concipi. vel in psonā ipsi⁹ tutoris. C In
 ea. glo. in. fi. Nota diligēter quod quis regulat sit quod quis alte-
 ri stipulari non possit. si stipulare et alteri verba pmissionis
 concipiēdo in psonā sua. et iuramētu: iterponere in hac
 stipulatione. semper valeret ppter auctoritatē interpositi

suramēti quod si nō regat in interitu salutis eterne. nec sit tē
 possum contra. l. pibitionē optime suādum est: ut. i. c.
 cum cōtingat. extra de ureuf. t. in. c. q; uis. extra. c. li. vi.
 t. in. c. l. de pac. c. li. et doc. scribit in. l. si quis. ff. de fidei?
 si lex pactiōi seu stipulationi non resistit. sed nec ei assistit.
 ut patet hic in textu. secus uero si ei resistet ut patet in. l.
 is cui bonis. et qd ibi notatur. ff. de uer. ob.

Quod si quis. Copulativa iter psonas
 adiecta divisionē ei⁹ qd
 psonis attribuitur inducit. Et pater filio stipulas sibi ipsi ac
 grat⁹ ppter idē. b. d. usq; ad. s. preterea. C In glo. scz p
 parte. vtrū utile per inutile uiciet. scripsit. E. y. in. l. sanci-
 mus. C. de dona. et D. y. in. c. vtile. extra de reg. iur. li. vi. et
 Gui. de achiu. in. l. certi cōditio. s. qm. ff. si cer. pe. et. dñs.
 Bar. sequēdo. do. Ia. bu. in. l. grece. s. illud. ff. de fideiū
 fori. distinguēdo ut distinguunt gl. in. l. pecunie senebris. ff.
 d. vsluris. C Aut querimus de separabilib⁹. tunc vtile p inu-
 tile non iutat. ut hic t. l. si non sortē. s. si centū. ff. de cōdi.
 Ide. t. l. s. illud t. s. trebatius. ff. de aqua quot. et esti. Aut
 non loquimur in separabilib⁹. et tunc vtile per inutile ui-
 tuatur. et potest esse inseparabile quatuor modis. Aut enim
 dicit. inseparabile. aut individualiū de natura. ut. d. s. illud. t. l.
 eadem. s. cato. ff. de uer. ob. aut individualiū ratione volum-
 tatis contrahentū. ut. l. pedius. hic allegata. aut est individualiū
 rōe dependentie. ut principale et accessoriū ut. l. i. ff.
 de pecul. le. Aut est individualiū ratione recti ut in. d. l. grece
 s. illud. ut dicā infra de fideiū. et in istis oib⁹ initiatur
 utile per inutile. ut est dictus. C In glo. que incipit ut. ff. i.
 si. So. ibi uenditor si uenditio non ualeret nō grauaretur
 nisi in dimidia fundi. cum nō suisset uenditurus dimidiā.
 et ideo ualeat totū. hic autē aliqd nō est in cōmodum pmissio-
 ri. si non valet in totum stipulatio. et ideo non est stat.

Preterea. Responsio incongrua ad interrogatiōē. Et gene-
 raliter r̄ndens uidelicet ad oia r̄ndisse que interrogatiōē
 precesserat. b. d. usq; ad. s. item inutilis. C In glo. scz cō-
 grue. ibi nullo modo ualeat. dic quod est ratio. qd est diversitas
 in qualitate obligationis totalem obligationem respicien-
 te. C In gl. ibi in eo qd consonat. dic. Et est ratio. qd quā
 titas minor semper est in obligatiōē ut. l. si. x. aut. rr. ff. de. v.
 ob. et ideo illud in quo non cōsonat r̄ndit: cum sit minimū
 in obligatiōē. nō reddit eam inutile. C In glo. ibi et tunc ua-
 let in alia non adiecta. dic et est ratio. qd nulla est diversitas in
 qualitate. cum stipuler illam speciem cō adiecta. quā copu-
 lativē pmissis et sic p̄cise. C In gl. ibi si vō in vna non ua-
 let. et est ratio. qd diversitas est in qualitate respiciens totā
 obligationem. qd non est in alternatiū. cum in eis minor
 sit in obligatione ut supra dixi. C Et facit iste. s. si testis ē
 interrogatus sup eo qd titius possidet tales rem spacio. x.
 anno. u. et respōdet ut verū esse. interrogatus de cā scie. di-
 xit quod uidit. nam dū intelligi. qd uidit possidere eo mō quo
 interrogatur.